第 47 期

### 第一組

澳門特別行政區公報 由第一組及第二組組成

二零二三年十一月二十日,星期一



Número 47



do Boletim Oficial da Região Administrativa Especial de Macau, constituído pelas séries I e II

Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023

# 澳門特別行政區公報 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU

# —— 副 刊 —— SUPLEMENTO

目 錄

澳門特別行政區

**SUMÁRIO** 

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU

第 180/2023 號行政長官批示:

延長澳門特別行政區公共資產監督規劃辦公室的存續期。......

2742

Despacho do Chefe do Executivo n.º 180/2023:

Prorroga a duração do Gabinete para o Planeamento da Supervisão dos Activos Públicos da Região Administrativa Especial de Macau.

2742

網址Website: https://www.io.gov.mo

### 澳門特別行政區

## REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU

#### 第 180/2023 號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職權,並根據八月十一日第85/84/M號法令《澳門公共行政組織結構大綱》第十條的規定,作出本批示。

將澳門特別行政區公共資產監督規劃辦公室存續期延長至 二零二四年一月三十一日。

二零二三年十一月十六日

行政長官 賀一誠

#### Despacho do Chefe do Executivo n.º 180/2023

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do artigo 10.º do Decreto-Lei n.º 85/84/M, de 11 de Agosto (Bases gerais da estrutura orgânica da Administração Pública de Macau), o Chefe do Executivo manda:

A duração do Gabinete para o Planeamento da Supervisão dos Activos Públicos da Região Administrativa Especial de Macau é prorrogada até 31 de Janeiro de 2024.

16 de Novembro de 2023.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

